
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 1 del 20-01-2026 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
CHIUSURA PROVVISORIA PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA 
"SALVATORE MARCHETTI" NELLA GIORNATA DEL 21.01.2026 

 

 
 

 
 
 

 
 
Considerato che in data odierna si è verificato un guasto sulla condotta idrica sita in Via 
Colle Fossato a Giulianello  che alimenta in particolare l’edificio scolastico della scuola  
Media “Salvatore Marchetti” di Giulianello; 
Visto che il suddetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento e 
l’utilizzo dei servizi igienici nell’edificio scolastico in parola; 
Dato atto che l’intervento per il ripristino della conduttura non è stato ancora effettuato; 
Rilevato che detta situazione di fatto si appalesa del tutto inconciliabile con il regolare 
svolgimento del servizio scolastico, per evidenti motivi di igiene pubblica, non potendo lo 
stesso Istituto rimanere operativo in presenza di carenza idrica;  
Richiamato l’art. 50, comma 5 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili ed 
urgenti al fine di intervenire nei casi di emergenze sanitarie e di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale, e a tutela della incolumità e della sicurezza degli alunni e del personale 
presente negli edifici scolastici 

 



ORDINA 
 

Considerata l’impossibilità di garantire le adeguate condizioni igienico-sanitarie e lo 
svolgimento delle attività didattiche nel pieno della sicurezza degli alunni e del personale 
scolastico la sospensione delle attività didattiche e conseguente chiusura della scuola  nella 
intera giornata del 21 gennaio 2026 nel plesso scolastico della scuola Media “Salvatore 
Marchetti” di Giulianello sito in Via Madre Teresa di Calcutta. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 avverte che contro la presente Ordinanza 
è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al TAR 
competente per territorio nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
Si inoltra la presente a: 

- Direzione Scolastica 
- Polizia Locale di Cori 
- Comando Carabinieri Cori  
- Prefettura di Latina 
- Acqualatina spa 
- Questura di Latina 

 
 
 
 
 
Cori, lì 2026 
 
 

IL SINDACO 
             

MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


